

Behörighet och statsbidrag
Ylva Gårdhagen
ylva.gardhagen@socialstyrelsen.se

Redovisning av Äldreomsorgslyftet 2020 (S2020/05025/SOF)

Uppdrag

Socialstyrelsen hade under 2020 regeringens uppdrag att fördela, administrera och följa upp statsbidrag till kommuner som fått ersättning för att anställda inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre ska kunna utbilda sig till vårdbiträde eller undersköterska under arbetstid.¹

I bilaga till regeringsbeslutet anges hur mycket pengar som varje kommun maximalt kunde rekvirera för 2020. Fördelningsnyckeln grundar sig på två faktorer, varav den ena är folkmängden i kommunen år 2019 och den andra är standardkostnaden för äldreomsorg i det kommunala utjämningsystemet enligt förordning (2004:881) om kommunalekonomisk utjämning. Villkoren för att använda medlen bygger på nämnda regeringsbeslut om satsningen. Kommunerna ansvarar för att informera de enskilda utförare som bedriver kommunal verksamhet på uppdrag av kommunen om möjligheten att ta del av statsbidraget. Kommunerna avgör hur medlen ska disponeras mellan verksamheter.

Medel som har rekvirerats men inte utnyttjats senast den 31 december 2020 ska återbetalas till Socialstyrelsen. Även medel som Socialstyrelsen bedömer har använts felaktigt ska återbetalas.

Socialstyrelsen ska senast den 31 oktober 2021 redovisa hur medlen har använts till regeringen (Socialdepartementet). Redovisningen ska innehålla en redogörelse av hur många som har påbörjat respektive avslutat utbildning med godkänt betyg, hur många som är ny respektive befintlig personal, samt om personalen är anställd i egen eller enskild regi.

Underlag till redovisningen

Samtliga mottagare av statsbidraget är skyldiga att återrapportera hur de har använt medlen till Socialstyrelsen vid den tidpunkt som myndigheten anger. I februari 2021 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat återrapporteringsformulär till 2020 års mottagare där kommunerna ombads att senast den 15 mars 2021 lämna en ekonomisk redovisning samt redogöra för hur medlen använts och vilka resultat de uppnått. Samtliga mottagare har återrapporterat till Socialstyrelsen och det är kommunernas återrapporter som bildar underlag till denna redovisning.

¹ S2020/05025/SOF, den 4 juni 2020, nr I:8

Resultat av 2020 års uppföljning

Sammanlagt 250 kommuner rekvirerade totalt ca 400 miljoner kronor

Socialstyrelsen hade 462 miljoner kronor att fördela 2020. Myndigheten utlyste statsbidraget i juni 2020 med sista rekvireringsdatum den 31 oktober 2020. Sammanlagt 250 kommuner rekvirerade totalt ca 400 miljoner kronor 2020. Fördelat och förbrukat belopp per kommun framgår av bilaga 1, tabell 1.

Sammanlagt 199 kommuner förbrukade totalt ca 125 miljoner kronor

Enligt uppdraget och Socialstyrelsens anvisningar fick kommunerna använda statsbidraget från och med den 4 juni 2020 till och med den 31 december 2020. Av mottagarnas återrapportering framgår att ca 31 procent av totalt rekvirerat belopp användes (ca 125 miljoner kronor). Medel som inte har använts, eller använts felaktigt, ska återbetalas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen har fakturerat medel som inte var förbrukade vid årsskiftet, vilket innebär att sammanlagt 211 kommuner har återbetalat nästan 275 miljoner kronor eller 69 procent av rekvirerade medel. Totalt 51 kommuner har återbetalat *hela* det rekvirerade beloppet, se bilaga 1.

Orsaken till att merparten av kommunerna inte har förbrukat medlen är framför allt tidsbrist. Regeringen beslutade om satsningen och gav Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel i juni månad, medel som endast fick användas till och med årsskiftet. Flera kommuner menar att de därmed saknade förutsättningar för att informera, planera och fördela medlen till kommunens verksamheter. Även coronapandemin med hög arbetsbelastning i kombination med höga sjuktal gjorde att många kommuner hade svårt att frigöra personal för utbildning. Andra orsaker var t.ex. brist på utbildningsplatser och brist på efterfrågan från utförare och personal, samt i vissa fall att personalen saknade behörighet till utbildning, i ett flertal fall på grund av bristfälliga språkkunskaper.

Totalt 42 kommuner gav enskilda utförare möjlighet att delta

Enligt regeringsbeslutet ansvarade kommunerna för att informera såväl kommunala som enskilda utförare som bedriver kommunal äldreomsorg på uppdrag av kommunen om möjligheten att ta del av medlen. Kommunernas återrapportering visar att totalt 42 kommuner delade med sig av statsbidraget till enskilda utförare, medan 56 kommuner avstod från detta, se tabell 1 nedan.

Tabell 1. Antal kommuner där enskilda utförare tagit del av medlen

	Antal (N=199)	Andel (%)
Ja	42	21
Nej	56	28
Inte aktuellt (kommunen har inte avtal med enskilda utförare att bedriva äldreomsorg)	101	51
Total	199	100

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

Socialstyrelsen bad även kommunerna att uppskatta hur stor andel av statsbidraget som användes av enskilda utförare. Mest vanligt var att enskilda utförare fick ta del av upp till en fjärdedel av de medel som kommunen använde, se tabell 2. I

fyra kommuner användes medlen *enbart* av enskilda utförare.² Emellertid använde dessa kommuner en mindre del av bidraget då de rekvirerade totalt 12 miljoner kronor och förbrukade sammanlagt ca 1 miljon kronor, detta med hänvisning till samma skäl som nämnts ovan, dvs. kort planeringshorisont samt att personalen saknade behörighet.

Tabell 2. Andel av statsbidraget som förbrukats av enskilda utförare

Kommunerna ombads att göra en uppskattning

Andel av förbrukat statsbidrag	Antal kommuner	
	(N=42)	Andel (%)
1-24 procent	28	67
25-49 procent	5	12
50-74 procent	2	5
75-99 procent	2	5
100 procent	4	10
Kan inte bedöma	1	2
Total	42	100

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

Återrapporteringen visar att antalet anställda inom kommunalt finansierad äldreomsorg som påbörjade studier till vårdbiträde eller undersköterska och vars lön helt eller delvis finansierades via statsbidraget uppgick till totalt 2 900 personer. Av dessa var 95 procent anställda inom kommunal regi, se tabell 3.

Tabell 3. Antal anställda som påbörjade utbildning till vårdbiträde eller undersköterska

Utbildning till ...	Kommunal utförare (N=195*)	Enskild utförare (N=42)	Total
... vårdbiträde	568	22	590
... undersköterska	2 179	131	2 310
Total	2 747	153	2 900

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

* Av totalt 199 kommuner som använde 2020 års medel, använde 4 kommuner medlen *enbart* till verksamheter i enskild regi.

Socialstyrelsen ska enligt regeringsuppdraget redovisa hur många av de anställda som påbörjade utbildning som betraktas som ny respektive befintlig personal. Myndigheten tolkade och definierade begreppen – ny personal är personal som varit anställd upp till 12 månader, medan befintlig personal är individer anställda längre än 12 månader. Återrapporteringen visar att av de 2 900 anställda som påbörjade en utbildning var majoriteten hos såväl kommunala som enskilda utförare befintlig personal (totalt 2 182 personer eller 75 procent), se tabell 4.

² Kommunerna Danderyd, Huddinge, Lund samt Sollentuna

Tabell 4. Antal anställda som påbörjade utbildning till vårdbiträde eller undersköterska som ny respektive befintlig personal

Personal som var ...	Kommunal utförare (N=195*)	Enskild utförare (N=42)	Total
... ny personal (dvs. personal som varit anställd upp till 12 månader)	692	26	718
... befintlig personal (dvs. personal som varit anställd längre än 12 månader)	2055	127	2182
Total	2 747	153	2 900

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

* Av totalt 199 kommuner som använde 2020 års medel, använde 4 kommuner medlen enbart till verksamheter i enskild regi.

Återrapporteringen visar även att av de totalt 2 900 anställda som påbörjade studier avslutade sammanlagt 276 personer sina studier med godkänt betyg under 2020, se tabell 5.

Tabell 5. Antal anställda som avslutade utbildning med godkänt betyg

Utbildning till ...	Kommunal utförare (N=195*)	Enskild utförare (N=42)	Total
... vårdbiträde	68	8	76
... undersköterska	190	10	200
Total	258	18	276

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

* Av totalt 199 kommuner som använde 2020 års medel, använde 4 kommuner medlen enbart till verksamheter i enskild regi.

Flertalet kommuner satsade på anställda inom särskilt boende och hemtjänst

I samband med återrapporteringen bad Socialstyrelsen kommunerna att ange anställdas verksamhetsområden, uppdelat på kommunal respektive enskild utförare. En sammanställning visar att inom egen regi har flest kommuner använt medlen för att finansiera anställda inom särskilt boende respektive hemtjänst. Vad gäller de 42 kommuner som delade med sig av medlen till enskilda utförare är resultatet liknande – det vill säga hemtjänst följt av särskilt boende. Se tabell 6 nedan. Beträffande svaret *Annan verksamhet* hos kommunala utförare handlar det framför allt om LSS-boende för äldre samt olika former av bemanningsenheter och resurspooler.

Tabell 6. Antal kommuner och aktuella verksamhetsområden

Flera svar möjliga.

Verksamhetsområde	Kommunal utförare (N=195*)	Andel (%)	Enskild utförare (N=42)	Andel (%)
Särskilt boende för äldre	166	85	18	43
Hemtjänst	165	85	37	88
Korttidsboende	61	31	1	2
Dagverksamhet	14	7	1	2
Hemsjukvård/hälso- och sjukvård	9	5	3	7
Annan verksamhet	22	11	0	0

Källa: Kommunernas återrapportering av 2020 års statsbidrag

* Av totalt 199 kommuner som använde 2020 års medel, använde 4 kommuner medlen enbart till verksamheter i enskild regi.***Kommunernas erfarenheter av statsbidraget***

Sammanlagt 163 kommuner lämnade (frivilliga) kommentarer på satsningen där flera betonade att det saknas utrymme inom den ordinarie budgeten att finansiera och vidmakthålla en dylik satsning på att höja baspersonalens kompetens och de ställer sig därför positiva till ett riktat statsbidrag som bidrar till att öka kompetensen och höja kvaliteten på vården och omsorgen för den enskilda brukaren, samt indirekt dennes närstående. Kommentarer inkluderar även positiva kommentarer om en höjd utbildningsnivå som ökad status och en karriärväg.

Kritiska kommentarer till satsningen handlar till övervägande del om dess ettåriga konstruktion, dvs. att medlen utlyses, rekvireras och fördelas årligen, samt att oförbrukade medel i nuläget inte får överföras från ett år till ett annat. En majoritet av kommentarerna handlar även om kort framförhållning när uppdraget utlystes av Socialstyrelsen inklusive anvisningar för hur bidraget fick användas vilket de menar bidrog till sämre förutsättningar att planera, sätta ramverk, kartlägga behov, informera, motivera och göra urval. Majoriteten efterlyser därför mer långsiktiga satsningar för att säkra kvaliteten i hur statsbidraget används.

Andra kommentarer och förslag gäller önskemål om en bättre samordning och dialog i satsningens konstruktion inom Regeringskansliet (Socialdepartementet och Utbildningsdepartementet), mellan myndigheter (Socialstyrelsen och Skolverket) samt i dialogen med kommunernas utbildningsförvaltning och vuxenskolan för att säkra finansiering av och därmed tillgång till utbildningsplatser.

När det gäller vilken typ av kostnader satsningen får finansiera (dvs. personalkostnader) påtalar flera kommuner att det vore önskvärt att det inom ramen för satsningen fanns utrymme att finansiera även utbildningsplatser samt administrativa kostnader, exempelvis kostnader för projektledare eller annan personal ansvarig för planering, samordning, sammanställning, urval, kartläggning, rapportering, etc.

Ett antal påtalar att de uppskattar att satsningen från och med 2021 års medel har vidgats till att inkludera andra målgrupper som första linjens chefer eftersom

professionell ledning och styrning är viktig för att skapa en god vård och omsorg.³ Vissa skulle också gärna se en breddning vad gäller verksamhetsområden, till att även omfatta exempelvis LSS (dvs. inte enbart LSS och äldre) samt socialpsykiatri.

Flera menar även att det initialt var oklart hur medlen fick användas med hänvisning till den överenskommelse som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Kommunal tecknade i samband med satsningen. Överenskommelsen gällde bland annat krav på personalens anställningsform för att vara aktuell för finansiering via satsningen.

Ett antal anser också att bristfälliga språkkunskaper har utgjort ett hinder för anställdas behörighet och förmåga att klara av aktuella utbildningar och de menar därför att det vore önskvärt att medlen fick användas för förberedande språkstudier.

Coronapandemins påverkan på användningen av 2020 års medel

Åtterrapporeringen visar att hälften av kommunerna bedömer att pandemin påverkade deras användning av medlen, en tredjedel anser att pandemin inte var en bidragande orsak till begränsad användning av medlen och resterande avstår från att göra en dylik bedömning. På frågan om *hur* pandemin påverkade användningen svarade en femtedel att anställdas efterfrågan på utbildning ökade, en femtedel att efterfrågan minskade medan majoriteten kommuner (60 procent) bedömer att pandemin inte påverkade efterfrågan på utbildning. Till följd av pandemin tvingades emellertid kommunerna att prioritera vård och omsorg om äldre snarare än att satsa på personalens kompetens och utbildning med den planering, förberedelse och rekrytering av vikarier som detta kräver.

Socialstyrelsens kommentarer

Socialstyrelsen hade under 2020 regeringens uppdrag att fördela totalt 462 miljoner kronor till kommunerna som ersättning för att ge ny och befintlig personal inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre möjlighet att utbilda sig till vårdbiträde eller undersköterska på arbetstid. Satsningen Äldreomsorgslyftet finansierar personalkostnaden för den tid den anställde är frånvarande på grund av studiet under 2020 och 2021.⁴

Sammanlagt 250 kommuner rekvirerade totalt ca 400 miljoner kronor i samband med Socialstyrelsens utlysning av 2020 års medel. Av åtterrapporeringen till myndigheten framgår att totalt 199 kommuner förbrukade sammanlagt 125 miljoner kronor (31 procent), resterande belopp har återbetalats till myndigheten, se bilaga 1. Socialstyrelsen har granskat samtliga mottagares åtterrapporering och bedömer att medlen har använts i enlighet med villkoren och att stimulansmedlens syfte har främjats, dvs. att stärka kompetensen inom äldreomsorgen.

Den låga förbrukningen beror enligt kommunernas åtterrapporering bland annat på den pågående och resurskrävande coronapandemin samt att satsningen lanserades vid halvårsskiftet vilket begränsade kommunernas möjligheter att exempelvis planera, informera samt kartlägga behov.

³ S2021/00338, den 14 januari 2021, nr I:5

⁴ Satsningen har vidgats från och med 2021 vilket bland annat innebär en förlängning till och med 2022 (S2021/00338, den 14 januari 2021, nr I:5)

Kommunerna ansvarade för att prioritera mellan verksamheter inklusive att låta enskilda utförare ta del av medlen och totalt 42 kommuner gav enskilda utförare möjlighet att ta del av satsningen.

Baserat på kommunernas återrapportering påbörjade totalt 2 900 anställda studier, varav 95 procent var anställda inom kommunal regi. Av dessa 2 900 anställda var 75 procent befintlig personal (dvs. personal anställd längre än 12 månader). Sammanlagt 276 personer avslutade sina studier med godkänt betyg under 2020, varav 200 studerade till undersköterska och resterande 76 till vårdbiträde.

I likhet med andra riktade statsbidrag som Socialstyrelsen fördelar och följer upp noterar myndigheten återkommande kommentarer från mottagarna om vikten av riktade statsbidrag eftersom kommunerna gör bedömningen att det saknas utrymme inom ramen för den ordinarie budgeten att finansiera och vidmakthålla en dylik satsning, dvs. att höja baspersonalens kompetens.

Kritiska kommentarer till satsningen handlar till övervägande del om dess ettåriga konstruktion, i bemärkelsen att medlen utlyses, rekvireras och fördelas årligen, samt att oförbrukade medel inte får överföras från ett år till ett annat.

Flera menar även att det vid satsningens start var oklart hur medlen fick användas med hänvisning till den överenskommelse som SKR och Kommunal tecknade i samband med satsningen.⁵ Överenskommelsen gällde bland annat krav på anställningsform för att anställda skulle vara aktuella för finansiering via satsningen.

Andra kommentarer och förslag gäller önskemål om en bättre dialog i satsningens konstruktion och dess villkor såväl inom Regeringskansliet som mellan myndigheter samt i dialogen med kommunernas utbildningsförvaltning och vuxenskolan för att säkra finansiering av och tillgång till utbildningsplatser.

Socialstyrelsen konstaterar att i likhet med andra satsningar aviserar mottagarna en önskan om att få använda medlen till andra kostnader än de uttalade (vilket i detta uppdrag gäller personalkostnader för dem som studerar), exempelvis till administrativa kostnader för planering, genomförande och rapportering.

Socialstyrelsen bedömer att satsningen Äldreomsorgslyftet har en koppling till mål 3 *Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar* i Agenda 2030, beslutad av FN:s generalförsamling 2015.

⁵ Överenskommelse om satsning på kompetensförsörjning till äldreomsorgen, https://skr.se/download/18.14995aea175214466cfd8e/1602849612935/Cirkul%C3%A4r%2020_25%20%C3%96verenskommelse%20om%20satsning%20p%C3%A5%20kompetensf%C3%B6rs%C3%B6rjning%20till%20%C3%A4ldreomsorgen.pdf

Bilaga 1: Fördelning och förbrukning av medel för 2020

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Ale kommun	1 073 500	941 070	88%
Alingsås kommun	1 981 672	1 206 672	61%
Aneby kommun	324 464	259 464	80%
Arboga Kommun	797 006	703 628	88%
Arjeplogs kommun	232 695	0	0%
Arvidsjaurs kommun	442 092	75 292	17%
Arvika kommun	1 641 627	415 427	25%
Askersunds kommun	628 772	628 772	100%
Avesta kommun	1 296 910	1 156 239	89%
Bengtstors kommun	706 887	627 528	89%
Bergs kommun	200 000	0	0%
Bjurholms kommun	209 908	209 908	100%
Bodens kommun	1 541 088	350 188	23%
Bollebygds Kommun	370 009	165 418	45%
Bollnäs kommun	1 576 579	0	0%
Borgholms kommun	791 628	0	0%
Borlänge kommun	2 306 332	14 281	1%
Borås Stad	5 037 087	3 769 684	75%
Bräcke kommun	445 017	445 017	100%
Burlövs kommun	746 470	746 470	100%
Båstads kommun	999 803	665 606	67%
Dals-Eds kommun	289 503	289 503	100%
Danderyds kommun	1 686 123	1 603 294	95%
Degerfors kommun	572 924	485 325	85%
Dorotea Kommun	250 382	209 834	84%
Eda kommun	523 574	214 795	41%
Ekerö kommun	934 730	861 446	92%
Eksjö kommun	982 244	742 186	76%
Emmaboda kommun	620 406	501 671	81%
Enköpings kommun	2 001 469	2 001 469	100%
Eskilstuna kommun	4 649 787	598 980	13%
Eslövs kommun	1 393 413	1 129 921	81%
Essunga kommun	301 399	21 399	7%
Fagersta kommun	773 394	732 341	95%
Falkenbergs kommun	2 390 135	2 390 135	100%
Falu kommun	2 827 525	1 996 350	71%
Filipstads kommun	735 307	735 307	100%
Finspångs kommun	1 205 214	1 053 285	87%
Forshaga kommun	568 828	0	0%

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Gagnefs kommun	499 589	499 589	100%
Gislaved kommun	1 365 732	1 099 683	81%
Gnosjö kommun	428 545	304 870	71%
Grums kommun	530 870	530 870	100%
Grästorps kommun	338 028	151 927	45%
Gällivare kommun	1 116 424	770 000	69%
Göteborgs Stad	9 119 192	3 787 411	42%
Götene kommun	643 007	448 436	70%
Habo kommun	372 117	273 258	73%
Hagfors kommun	842 785	842 785	100%
Hallstahammars kommun	882 523	335 039	38%
Halmstads kommun	4 770 862	4 100 567	86%
Hammarö kommun	622 557	622 557	100%
Haninge kommun	2 711 797	2 711 797	100%
Haparanda stad	611 685	0	0%
Heby kommun	775 249	477 149	62%
Hedemora kommun	879 677	0	0%
Helsingborgs stad	6 383 889	5 312 601	83%
Hjo kommun	104 000	67 456	65%
Hofors Kommun	601 757	0	0%
Huddinge kommun	3 153 462	3 085 062	98%
Hudiksvalls kommun	2 096 682	2 096 682	100%
Hultsfreds kommun	911 034	0	0%
Hylte kommun	571 477	533 940	93%
Håbo kommun	100 000	100 000	100%
Hällefors kommun	472 123	0	0%
Härjedalens kommun	775 474	392 974	51%
Härnösands kommun	1 455 168	1 440 532	99%
Härryda kommun	1 201 277	634 423	53%
Hässleholms kommun	2 824 284	1 183 405	42%
Hörby Kommun	807 136	0	0%
Jokkmokks kommun	353 393	156 498	44%
Järfälla kommun	2 960 186	0	0%
Jönköpings kommun	6 111 658	4 178 802	68%
Kalix kommun	995 808	751 138	75%
Kalmar Kommun	3 144 853	2 628 254	84%
Karlsborgs kommun	435 362	423 986	97%
Karlshamns kommun	1 813 463	1 704 039	94%
Karlskoga kommun	1 753 627	0	0%
Karlskrona kommun	3 229 029	3 229 029	100%
Karlstads kommun	4 338 371	3 954 613	91%
Katrineholms kommun	1 824 653	1 068 721	59%
Kils kommun	596 183	596 183	100%

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Kinda kommun	565 335	0	0%
Kiruna Kommun	1 138 341	0	0%
Knivsta kommun	456 129	456 129	100%
Kramfors kommun	1 261 352	1 261 352	100%
Kristianstads Kommun	4 147 003	2 076 703	50%
Krokoms kommun	343 818	0	0%
Kumla kommun	915 739	347 259	38%
Kungsbacka kommun	3 322 943	1 498 674	45%
Kungälv kommun	2 052 330	1 022 341	50%
Kävlinge kommun	1 102 440	0	0%
Köpings kommun	1 437 421	706 553	49%
Laholms kommun	1 343 517	483 944	36%
Landskrona stad	2 093 832	1 755 832	84%
Lekebergs kommun	190 000	61 000	32%
Leksands Kommun	957 184	662 712	69%
Lerums Kommun	1 470 848	953 234	65%
Lessebo Kommun	454 655	337 083	74%
Lidingö stad	2 495 751	2 163 527	87%
Lidköpings kommun	2 016 318	1 661 318	82%
Lilla Edets kommun	557 202	95 081	17%
Lindesbergs kommun	1 270 613	100 623	8%
Linköpings kommun	6 430 799	5 750 310	89%
Ljungby kommun	1 568 789	1 568 789	100%
Ljusdals Kommun	1 230 262	858 481	70%
Ljusnarsbergs kommun	315 761	315 761	100%
Lomma kommun	1 007 067	1 007 067	100%
Ludvika kommun	1 572 882	0	0%
Luleå kommun	3 421 981	3 421 981	100%
Lunds kommun	4 457 350	4 441 734	100%
Lycksele kommun	753 676	146 957	19%
Malmö stad	9 480 000	6 135 526	65%
Malung-Sälens kommun	636 921	623 130	98%
Mariestads kommun	1 400 471	1 400 471	100%
Markaryds kommun	599 336	413 113	69%
Marks kommun	1 774 337	1 128 704	64%
Melleruds kommun	600 113	503 106	84%
Mjölby Kommun	1 315 553	1 205 615	92%
Mora kommun	1 183 756	1 183 756	100%
Motala kommun	2 228 625	2 228 625	100%
Mullsjö kommun	335 533	290 408	87%
Mölnåls stad	2 473 492	450 979	18%
Mönsterås kommun	793 384	0	0%
Mörbylånga kommun	782 181	587 234	75%

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Nacka kommun	3 706 613	2 958 815	80%
Nora Kommun	610 988	129 366	21%
Norbergs kommun	336 434	318 699	95%
Nordanstigs kommun	561 721	561 721	100%
Nordmalings kommun	449 294	434 270	97%
Norrköpings kommun	6 031 370	5 069 988	84%
Norrköping Kommun	3 653 861	2 883 350	79%
Norsjö Kommun	269 656	225 957	84%
Nybro kommun	1 180 523	1 016 510	86%
Nyköpings kommun	2 966 457	2 710 563	91%
Nynäshamns kommun	1 282 604	1 282 604	100%
Nässjö Kommun	1 545 210	1 545 210	100%
Ockelbo kommun	373 484	373 484	100%
Olofströms kommun	833 611	733 611	88%
Orsa kommun	452 454	295 254	65%
Orust kommun	910 863	0	0%
Osby kommun	768 205	678 797	88%
Oskarshamns kommun	1 408 656	0	0%
Ovanåkers kommun	712 175	652 175	92%
Oxelösunds kommun	747 079	734 382	98%
Pajala kommun	562 384	36 954	7%
Partille kommun	1 498 453	581 203	39%
Perstorps kommun	378 816	0	0%
Piteå kommun	2 084 355	1 670 509	80%
Ragunda kommun	444 131	421 131	95%
Region Gotland	3 282 145	1 865 638	57%
Robertsfors kommun	421 312	421 312	100%
Ronneby kommun	1 623 632	1 198 317	74%
Rättviks kommun	100 000	0	0%
Sigtuna kommun	1 533 419	1 507 490	98%
Simrishamns kommun	1 403 905	0	0%
Sjöbo Kommun	935 531	935 531	100%
Skara kommun	930 333	691 447	74%
Skellefteå kommun	3 772 977	1 617 196	43%
Skinnskattebergs kommun	264 357	0	0%
Skurups kommun	683 943	683 943	100%
Skövde kommun	2 399 614	2 049 577	85%
Smedjebackens Kommun	591 215	105 302	18%
Sollefteå Kommun	1 329 033	1 329 033	100%
Sollentuna Kommun	2 532 575	1 736 875	69%
Solna stad	3 255 801	2 638 694	81%
Sorsele kommun	210 025	176 641	84%
Staffanstorps kommun	903 214	903 214	100%

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Stenungssunds kommun	1 055 860	266 183	25%
Stockholms stad	36 340 659	36 124 622	99%
Storfors kommun	236 949	236 949	100%
Storumans kommun	442 915	5 647	1%
Strängnäs kommun	1 606 320	785 142	49%
Strömstads kommun	662 296	217 738	33%
Strömsunds kommun	899 078	0	0%
Sundbybergs stad	1 595 214	1 386 394	87%
Sundsvalls kommun	4 677 315	3 407 863	73%
Sunne kommun	795 925	795 925	100%
Surahammars kommun	505 893	256 725	51%
Svalövs kommun	560 611	560 611	100%
Svedala kommun	753 567	283 567	38%
Svenljunga kommun	549 911	0	0%
Säffle kommun	1 013 581	0	0%
Säters kommun	583 958	209 403	36%
Sävsjö kommun	654 322	654 322	100%
Söderhamns kommun	623 658	132 264	21%
Södertälje kommun	3 637 757	2 288 757	63%
Sölvesborgs kommun	981 380	981 380	100%
Tanums kommun	811 278	105 513	13%
Tibro kommun	606 500	331 832	55%
Tidaholm Kommun	703 317	703 317	100%
Tierps kommun	1 152 858	0	0%
Timrå Kommun	876 590	288 004	33%
Tingsryds kommun	907 888	141 971	16%
Tjörns kommun	809 845	652 536	81%
Tomelilla kommun	745 898	724 301	97%
Torsby Kommun	913 151	0	0%
Torsås kommun	470 166	8 214	2%
Tranemo Kommun	642 912	500 621	78%
Trelleborgs kommun	2 140 459	826 834	39%
Trollhättans Stad	2 542 792	2 031 855	80%
Trosa kommun	563 977	557 010	99%
Tyresö Kommun	1 664 485	115 565	7%
Uddevalla kommun	2 841 972	1 876 972	66%
Ulricehamns kommun	1 322 887	0	0%
Umeå kommun	4 462 690	3 876 468	87%
Upplands Väsby kommun	1 589 878	1 266 367	80%
Upplands-Bro kommun	857 142	857 142	100%
Uppsala kommun	8 286 116	6 545 538	79%
Vallentuna kommun	1 081 806	1 081 806	100%
Vansbro kommun	447 697	447 697	100%

Mottagare	Rekvirerade medel (kr)	Oförbrukade medel (kr)	Andel oförbrukade medel
Vara kommun	880 829	0	0%
Varbergs kommun	3 207 153	2 708 099	84%
Vellinge Kommun	1 535 995	1 535 995	100%
Vilhelmina kommun	464 538	188 472	41%
Vimmerby kommun	921 202	0	0%
Vindelns kommun	400 484	204 289	51%
Vingåkers kommun	481 114	0	0%
Vårgårda kommun	500 907	459 419	92%
Vänersborgs kommun	1 997 580	1 754 662	88%
Vännäs kommun	412 049	412 049	100%
Värmdö Kommun	1 378 955	1 378 955	100%
Värnamo kommun	1 672 051	1 456 842	87%
Västerviks kommun	2 329 995	1 445 995	62%
Västerås stad	6 676 757	5 553 350	83%
Växjö Kommun	3 805 479	2 781 833	73%
Ydre kommun	249 463	199 365	80%
Ystads kommun	1 840 036	1 654 879	90%
Åmåls kommun	763 400	763 400	100%
Ånge Kommun	663 478	663 478	100%
Åre kommun	470 096	396 945	84%
Årjängs kommun	598 649	598 649	100%
Åsele Kommun	242 784	87 717	36%
Åstorps kommun	579 166	153 021	26%
Åtvidabergs kommun	659 577	496 961	75%
Älmhults kommun	855 628	0	0%
Älvdalens kommun	507 374	0	0%
Älvkarleby Kommun	506 928	72 566	14%
Älvsbyns kommun	497 736	242 460	49%
Ängelholms kommun	2 333 802	2 059 179	88%
Öckerö Kommun	628 260	0	0%
Ödeshögs kommun	323 620	246 479	76%
Örebro kommun	1 508 269	476 692	32%
Örnsköldsviks kommun	3 133 744	2 052 744	66%
Östersunds kommun	3 025 911	0	0%
Österåkers kommun	1 580 413	1 214 773	77%
Östhammars kommun	300 000	300 000	100%
Östra Göinge Kommun	733 249	683 583	93%
Överkalix kommun	296 455	0	0%
Övertorneå kommun	364 331	71 131	20%
Total	399 425 289	274 769 093	69%